The manuscript contains twelve letters assigned to Basil the Great and Letters 42, 114, 91, 186, 172, 120, 60, 1, 4, 5, assigned to Gregory Nazianzen.

*Translation of Ep. 42, [Eusebio]* (Argumentum, f. 17<sup>r</sup>). Deplorat mortem Eusebii Episcopi et Ieronimum (?) vocat ad ordinationem alterius Episcopi. [Inc.] : (Epistola) Quis dabit mihi alas quasi columbae? Vel quomodo renovabitur mea senectus, ita ut ego valeam, et possim transire ad vestram charitatem? Et hoc desiderium requiescat quod habeo erga vos...[Expl.] : (f. 18<sup>v</sup>) Caeterum obsecro et iterum et saepius omnem ignaviam seponentes vel suspendentes vel, abiecta omni mora, occurrere ac

praeoccupetis difficultates et difficilia ex hyeme.

*Translation of Ep. 114, Keleusio, principi (Argumentum, f. 36<sup>r</sup>, lines 18-19) : Narrat Persiam fabellam et ——. [Inc.] : (Ep. 114, f. 36<sup>v</sup>, lines 1-7) Quando quidem silentium improporas mihi ac rusticitatem, o bone et civilis vir et urbane, age utique, narrabo si (?) tibi fabulam non illiteratam et indoctam... [Expl.] : (f. 38<sup>r</sup>, lines 17-21) Vel dicam tibi parabolam maxime quidem veram, maxime autem brevem, Cygni quod tunc cantabunt, quando graculi tacebunt.*

*Translation of Ep. 91, Nectario (Argumentum, f. 38<sup>v</sup>, line 3) : De suo otio scribit. [Inc.] : (Ep.) Tamen res nostrae habent sicut habent et consedimus sine bello et negotiis appreciantes prae omnibus sine periculo honorem silentii et aliquid... [Expl.] : (f. 39<sup>v</sup>) Mens autem eius est dicere otium exercitui nudum quoniam nulla vita absque violencia a malis et ipse nosti et scis.*

*Translation of Ep. 186, [Nectario] (Argumentum, f. 40<sup>r</sup>) : Commendat illi viro rem suam et filios fratres. [Inc.] : (Epistola) Quid fecisses si ipse praesens habuissem negotia et noveris manifestum? Posuisses omne studium ut liberum me faceres a vi et tyrrannide... [Expl.] : (f. 41<sup>r</sup>) Ut ne laboret diu et fatigetur longe curis ac illis a multifaria afflictione. Quamvis maxime sciam et manifeste quia tua pietas etiam alienam faciet sibi propriam.*

*Translation of Ep. 172, Helladio (Argumentum, f. 41<sup>v</sup>) [Inc.] : (Epistola) Gavisus sum et oblectatus literis et scriptis, quomodo non futurus eram quidem, oblectatus eram in eo quod tibi memoria fuerit etiam mortuorum... [Expl.] : (f. 42<sup>r</sup>) si autem non, te transferre ad ea quae illic, et veram festi(vi)tatem accipere et videre. Ibi laetantium omnium habitatio. Satiati sumus vicissitudinibus vitae.*

*Translation of Ep. 120, [Helladio] (Argumentum, f. 42<sup>r</sup>) De ratione paschae aliqua dicit, fortassis alludit ad illa quae ille scripsit, quasi de vita sua ad aliam vitam transierit. [Inc.] : (Epistola) Edocti horum videre ea quae sperantur a longe (utar enim tuo prohemio) letamur eis in litteris quae praesentia sunt. Scio etenim sanctum diem paschae in quem occurrimus et perveni-*

mus. [Expl.] : (f. 43<sup>v</sup>) et inde dededimus (sic cod.) quem spiritus sanctus demonstraverit et facientes opus bonum et operantes ac, ut sic dicam, dignum paternis benedictionibus.

*Translation of Ep. 60, [Basilio] (Argumentum, f. 48<sup>v</sup>) Excusat se quare non veniret nempe impetus per aegritudinem matris. [Inc.] : (Epistola) Preceptum et impositum tibi implere est quidem in nobis ex parte; partim autem, et opinor (sic), maxima, est in tua pietate; in nobis quidem est impetus et alacritas... [Expl.] : (f. 49<sup>v</sup>) iuva aegram illam ad bonam valetudinem precibus tuis; succurre nos ad viam.*

*Translation of Ep. 1, [Basilio] : (f. 49<sup>v</sup>) Eiusdem argumenti. [Inc.] : (Epistola) Fatoefer feelli promissionem esse tecum et affore tibi et simul philosophari in hoc quod partim et sicut confessum est ex amicitia... [Expl.] : (f. 50<sup>r</sup>) Ut sint omnia communia ac ut sit ipsa amicitia eiusdem honoris et paris (50<sup>v</sup>) sic et existet et futurum est et erit ac hoc non contristari et non offendere illos (parentes) et compotes tui fieri, et aderimus tibi.*

*Translation of Ep. 4, [Basilio] : (f. 50<sup>v</sup>, title only, τῷ μεγάλῳ. Rest of page and f. 51<sup>r</sup> blank. Translation starts only on 51<sup>v</sup>, which in the Caillau edition is line 11 of the letter) [Inc.] : (f. 51<sup>v</sup>) Si quid ego intelligo te quemadmodum ii qui rostra, et opercula, et superiores partes vasorum ut aliunde attrahant, talia nobis semper tua verba M(agne) videntur esse. Porro ego admiror tuum Pontum.... [Expl.] : (fol. 55<sup>v</sup>) tu autem siquidem tuleris mediocriter et modeste correptionem istam et eruditionem recte facies. Si autem non, ac plura adiciemus et apponemus.*

*Translation of Ep. 5, [Basilio] : (f. 55<sup>v</sup>) Eiusdem argumenti Epistola illa. [Inc.] : (f. 56<sup>r</sup>) Quoniam feres modeste eruditionem, ex iis et reliqua adiciemus, initium autem sit ex Homero "porro et igitur ingredere ac canta internum cultum." (Because of the similarity of this sentence to the last one of the preceding letter, the Benedictine editors believed that it was a continuation of the preceding letter)... [Expl.] : (f. 57<sup>v</sup>) nos etiam plura praeteribimus ob reverentiam aliorum plurimam quibus pluribus festi (?) sumus et usi et in... habemus.*